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	Përshkrimi i lëndës:
	Qyteti dhe urbanizmi, konteksti i dizajnit urban, hapësira publike dhe private si bazë për principet e dizajnit urban. Kuptimi i profesionit dhe konteksti në të cilin veprojnë urbanistët.
Ndryshimet urbane dhe dimensionet e dizajnit urban. Kuptimet  themelore teorike të dizajnit të hapësirës urbane– dimensioni morfologjik, social/kulturor, perceptual vizual, funksional dhe temporal.
Hapësira Publike, konceptet, kategorizimi dhe kualitetet e hapësirës publike

	Qëllimet e lëndës:
	T’u mundësojë studentëve kuptuarjen e koncepteve themelore të dizajnit urban përmes mësimit teorik dhe analizës së fenomeneve urbane brenda një konteksti social, ekonomik dhe mjedisor.

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Përmes njohurive teorike dhe hulumtimit të problemeve konkrete në qytetet e Kosovës: 
· Do të përvetësojnë konceptet themelore të dizajnit urban dhe kontekstin në të cilin ai zhvillohet 
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